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مسابقه بسکتبال با نگرانی کرونا

تیم ملی بسکتبال که درگیر رقابت های انتخابی 
برای کاپ ۲۰۲۱ آسیا است، امروز از پنجره نخست 
این مسابقات به مصاف قطر خواهد رفت. این دیدار 
به میزبانی ایران و در تالار بســکتبال آزادی برگزار 
می شود. این در حالی است که طی روزهای گذشته 
شیوع و گسترش ویروس کرونا، نگرانی های زیادی را 
بابت ابتلا به این ویروس ایجاد کرده است؛ تا حدی که 
برای کاهش این خطر صحبت هایی مبنی بر برگزاری 
رویدادهای ورزشی بدون حضور تماشاگران مطرح 
شده تا اینگونه گام های اولیه برای حفظ سلامت آنها 
برداشته شــود. در همین رابطه این ابهام و پرسش 
مطرح اســت که آیا دیدار امروز تیم ملی بسکتبال 
ایران مقابل قطر هم بدون حضور تماشاگران برگزار 
خواهد شــد؟ رامین طباطبایی رییس فدراسیون 
بسکتبال روز گذشته در این رابطه گفت:»برگزاری 
مسابقه بدون حضور تماشاگر مساله ای نیست که 
فدراسیون خود تصمیم به اتخاذ آن بگیرد. در این 
زمینه باید بخشنامه و دستور رسمی داشته باشیم 
که نداریم. بنابراین تا به این لحظه )ظهر دیروز( برای 
تماشاگران و علاقمندان بسکتبال هیچ منعی جهت 
حضور در تالار بسکتبال آزادی و تماشای از نزدیک 
دیدار تیم های ایران و قطر وجود ندارد مگر اینکه در 
ساعت های آتی دستوری خلاف این به دست مان 
برســد. ضمن اینکه حضور تماشاگران در سالن به 
صورت رایگان است.« دیدار برابر قطر دومین دیدار 
تیم ملی بسکتبال از پنجره نخست انتخابی کاپ 
آسیا به حســاب می آید که امروز از ساعت ۱6 آغاز 

می شود.
    

جدال حساس در  ورامین
هفته ششم از دور برگشت مسابقات والیبال لیگ 
برتر، جام سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
امروز با برگزاری پنج دیدار در شــهرهای مختلف 
پیگیری خواهد شد. در حساس ترین بازی این هفته 
تیم های شهرداری ورامین و سایپا در سالن شهید 
گل عباسی مقابل هم قرار خواهند گرفت. در دیگر 
بازی حساس این هفته تیم های پیکان و کاله در سالن 
ساپکو به مصاف هم خواهند رفت. همچنین شهروند 
اراک میزبان خاتم اردکان اســت و شهداب یزد به 
مصاف شهرداری ارومیه می رود. تیم راهیاب ملل 
مریوان هم برابر سپاهان صف آرایی می کند. در هفته 
گذشته تیم های شهرداری ورامین و پیکان نتیجه را 
به حریفان خود واگذار کرده بودند. دیدار تیم های 
پیام خراسان و شهرداری گنبد نیز به دلیل حذف 
نماینده خراسان از رقابت های لیگ برتر لغو شد. تیم 
فولاد سیرجان هم در این هفته از مسابقات با قرعه 

استراحت روبه رو است.
    

آماده باش وزارت ورزش برای کرونا
مســعود ســلطانی فر وزیر ورزش و جوانان در 
ارتباط با تدابیر وزارت ورزش برای پیشگیری از کرونا 
گفت:»در پی مشاهده شواهد بیماری کرونا در کشور 
به فدراسیون پزشکی و ورزشی برای پیشگیری از 
کرونا آماده باش داده ایم تا دوســتان و همکاران ما، 
همه تمهیدات لازم را به کار بگیرند. از فدراسیون ها 
خواسته ایم در همه محیط های ورزشی مثل اردوها و 
ورزشگاه ها تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا ان شاءا... جلوی 
شیوع این بیماری را بگیریم.« او افزود:»همچنین 
اعلام کردیم، حفظ سلامت ورزشکاران، قهرمانان و 
تماشاگران به ویژه در مسابقات لیگ  از اولویت های 
جدی برای پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا است.«

    
میزبان المپیک ناراحت شد

یوریکو کویکه شهردار توکیو از پیشنهاد لندن 
برای برگزاری بازی های المپیک ۲۰۲۰ انتقاد کرد. 
شوان بایلی کاندیدای شهرداری لندن پیشنهاد کرده 
بود این شــهر می تواند میزبان بازی های المپیک 
۲۰۲۰ باشد. وی در صحبت های خود تاکید کرده 
بود در صورتی که شــهردار شود، مطمئن است باز 
هم می توانــد میزبانی المپیــک را بگیرد. کویکه، 
شهردار توکیو با اشاره به کشتی کروز قرنطینه شده 
در ژاپن که تصور می شود 6۰۰ مورد ویروس دارد، 
گفت:»یک دلیل که توجه جهانی را به خود جلب 
کرده کشتی کروز بوده اما ملیت کشتی مسافرتی 
متعلق به انگلیس است. من آرزو می کنم این موضوع 
به خوبی درک شود.« کمیته برگزاری المپیک توکیو 
و کمیته بین المللی المپیک پیش از این تاکید کرده 
بودند که بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی 
مشکلی برای برگزاری بازی های ۲۰۲۰ وجود ندارد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

فصل گذشــته، همه سکانس های 
رویارویی پرســپولیس و ســپاهان، 
نفس گیر و جنجالی به نظر می رسیدند. 
ســکانس اول در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان خلق شد. جایی که عزت پورقاز 
با یک شلیک استثنایی، دروازه علیرضا 
بیرانوند را باز کرد و در آخرین لحظات 
بازی، پرسپولیســی ها با یک پنالتی 
جنجالی کار را به تساوی کشاندند. پس 

از مســابقه، اعضای کادر فنی سپاهان 
به شــدت از تصمیــم داور عصبانی به 
نظر می رسیدند و حتی فوتبال ایران را 
به »سیرک« تشــبیه کردند. خیلی ها 
باور دارند اتفاقات همان بازی، علیرضا 
فغانی را برای تــرک ایران مصمم کرد. 
برخورد دوم، در ورزشــگاه آزادی رقم 
خورد. مســابقه ای که گل نداشــت و 
به لحاظ فنی نیز دندان گیــر نبود اما 
روی سکوها، حاشــیه و جنجال بسیار 
زیادی داشت. پرتاب سنگ بین سکوها، 

موجــب آســیب دیدگی 3۰۰ هوادار 
فوتبال شد. یک روز تلخ و نگران کننده 
که در آن راننده های آمبولانس ورزشگاه، 
از گلرهای دو تیم فعال تر ظاهر شدند. 
جنگ پرسپولیس و سپاهان در همین 
نقطه به پایان نرســید. دو تیم در نیمه 
نهایی جام حذفی نیز بــا هم برخورد 
کردند. باز هم حاصل کار پرسپولیس و 
سپاهان، تساوی در وقت قانونی بود اما 
این بار قرمزها به لطــف گل به خودی 
دقایق پایانی ســیاوش یزدانی، حریف 

را شکست دادند و به فینال جام حذفی 
رسیدند. پرسپولیس در واقع تیمی بود 
که فصل گذشته، دو جام قهرمانی را از 
سپاهان گرفت. با این وجود تنها زردها 
نیستند که با انگیزه انتقام به این بازی 
قدم می گذارند. ســپاهان در نیم فصل 
اول لیگ نوزدهم، پرســپولیس را در 
ورزشگاه آزادی با شکست روبه رو کرد. 
این تیم با گل های کی روش و محبی، تیم 
کالدرون را شکست داد تا بازی امروز برای 
پرسپولیسی ها نیز جنبه  انتقامی داشته 

باشــد. عزت پورقاز که فصل گذشته، 
آن گل فوق العاده را به پرسپولیس زد و 
سیاوش یزدانی که جنجالی ترین مهره 
نبرد دو تیم به شمار می رفت، جایی در 
نبرد امروز نخواهند داشت. عزت مصدوم 
شــده و ســیاوش حالا برای استقلال 
بازی می کند. با این وجود این مسابقه 
برای مهره های دیگری نیز به شــدت 

مهم است. 
از جملــه دو مهره مــازاد کالدرون 
که حــالا روبه روی پرســپولیس قرار 
می گیرند. شایان مصلح و سروش رفیعی، 
انگیزه های بسیار زیادی برای این نبرد 
دارند. ســروش در نیم فصل اول لیگ، 
شاگرد یحیی گل محمدی بود و زیر نظر 
این مربی، درخشش چندانی نداشت 
اما این بازیکن در بازگشت به سپاهان، 
دوباره به فرم ایده آل نزدیک شده است. 
پرسپولیس از هفته ششم به بعد، دیگر 
بیرون از خانه شکست نخورده و از هفته 
یازدهم به بعد، نتیجــه هیچ نبردی را 
در لیگ برتر واگذار نکرده است. آنها به 
هیچ وجه قصد ندارند که مثل نیم فصل 
اول لیگ، روبــه روی تیم های بزرگ و 
مدعی شکست بخورند. در نقطه مقابل، 
ســپاهان در لیگ نوزدهم تنها یک بار 
بازنده بوده و هرگز در نقش جهان، طعم 
شکست را نچشیده است. نگرانی بزرگ 
امیر برای این بازی، به وضعیت کی روش 
استنلی مربوط می شــود. بازیکنی که 
قبل از بازی با السد مصدوم شد. در مقابل 
نیز یحیی، نگران خستگی شاگردانش 
برای این بازی بزرگ اســت. سپاهان و 
پرسپولیس همیشه نبردهای جذابی 
را با هم برگــزار کرده اند. ایــن یکی از 
جدال های کلاســیک فوتبال ایران به 
شــمار می رود که این بــار بین دو تیم 
خسته برگزار خواهد شــد. این هفته 
پرسپولیس و ســپاهان، در آسیا نتایج 
خوبی را تجربــه نکرده اند و این، انگیزه 
آنها را برای گرفتن همه امتیازهای بازی 

امروز، به اوج می رساند.

امیر و یحیی، به دو نســل متفاوت 
از مربیگــری در فوتبال ایــران تعلق 
دارند. ژنرال قصــد دارد ثابت کند که 
دوران طلایی اش هنوز تمام نشــده و 
یحیی، می خواهد به همه نشان بدهد 
که نتیجه گرفتن در بازی های بزرگ را 
بلد است. همین سپاهان بود که به اولین 
مقطع حضور ایــن مربی روی نیمکت 
پرســپولیس پایان داد. شکستی که 
هنوز هم از حافظه او پاک نشده است. 
تنها برخورد ژنــرال و گل محمدی در 
این فصل، با یک تســاوی جنجالی به 
پایان رســید. جایی که هر دو نفر بارها 
به عملکرد داور معترض شــدند و کنار 
زمین، واکنش های تندی نســبت به 
داوری از خودشــان نشــان دادنــد. 
انتظار مــی رود دوئل امــروز آنها نیز با 
چاشنی جنجال و حاشیه همراه باشد. 
بازی های پرســپولیس و ســپاهان، 
هیچ وقت کســل کننده و بدون اتفاق 
سپری نشــده اســت. امروز هم هر دو 
تیم، در جست وجوی ارائه یک نمایش 
هیجان انگیز برای رسیدن به پیروزی 
خواهند بود. پرسپولیس اگر بازنده باشد، 
سایه سنگین سپاهان، تراکتور و شاید 
استقلال را پشت سرش احساس می کند 
و سپاهان اگر بازنده باشد، با فاصله ای 
هشت امتیازی نسبت به صدرنشین، از 

کورس قهرمانی فاصله می گیرد.

به استقبال نبرد بزرگ امروز نقش جهان

کشتی با گارد موافق!

سوژه روز

پیش بازی

نبردهای فصل گذشته سپاهان قلعه نویی با پرسپولیس، بسیار سخت و پیچیده به نظر می رسیدند. جدال هایی 
شبیه کشتی با گارد موافق که همه چیز در آنها، به لحظه های خاص بستگی داشت. در فصل گذشته، هیچ تیمی کیفیتی 
نزدیک تر از سپاهان به پرسپولیس ارائه نکرد و هیچ تیمی هم مثل پرسپولیس، جام های قهرمانی را از سپاهان نگرفت. 
قرمزها در رقابت نزدیک با طلایی ها، هر دو جام را بردند اما حالا یک رقابت سخت و جدی دیگر بین آنها آغاز شده است. 

آن چه در مسابقه بزرگ امروز اتفاق می افتد، روی سرنوشت جنگ قهرمانی این فصل، تاثیر زیادی خواهد داشت. هرچند 
که صدرنشینی تیم یحیی این هفته با هیچ نتیجه ای از دست نمی رود.

تصاویر این روزهای دراگان اسکوچیچ در قامت سرمربی تیم 
ملی، تا حدود زیادی امیدوارکننده به نظر می رســند. او چهره 
بسیار پرکاری نشان می دهد و به هیچ وجه قصد ندارد همه چیز 
را از صفحه تلویزیون تعقیب کنــد. دراگان به محض انتخاب به 
عنوان ســرمربی جدید تیم ملی، در تمرین چند تیم باشگاهی 
حاضر شد. او سپس دیدارهای پرسپولیس و استقلال در آسیا را از 
نزدیک تماشا کرد و در ادامه، به بلژیک رفت تا عملکرد چند لژیونر 
مهم فوتبال ایران را زیر نظر بگیرد. تصویری که از مرد کروات در 

کنار امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی و کاوه رضایی منتشر شده، 
جذابیت های زیادی دارد. چراکه نشان می دهد اسکو فاصله زیادی 
بین خودش و شاگردانش احساس نمی کند و آماده خاکی کردن 
لباس ها برای کمک به تیم ملی است. در همین تصویر، سه بازیکن 
بسیار مهم وجود دارند. امید ابراهیمی یکی از چهره های باسابقه 
تیم ملی به شمار می رود که این اواخر، چند بار بازوبند کاپیتانی تیم 
را به بازو بسته است. سعید عزت اللهی هرگز در دوران ویلموتس 
جدی گرفته نشد. بازیکنی که اسکو او را از روزهای حضور در ملوان 
به یاد می آورد. سعید شاید در رده باشگاهی چندان موفق نبوده 
باشد اما در سطح ملی، یکی از بهترین هافبک های نسل خودش به 
شمار می رود. او در تیم کی روش یک بازیکن بی جانشین بود و در 
جام جهانی نیز درخشان ظاهر شد. سعید عزت اللهی حالا دوباره 

آماده است که به تیم ملی برگردد و خلاء میانه زمین این تیم را پر 
کند. چراکه در دوران ویلموتس فاصله زیاد بین خطوط، همیشه 
یکی از دغدغه های تیم ملی بود. کاوه رضایی نیز هیچ وقت حقش 
را از فوتبال ملی نگرفته اما زیر نظر اسکوچیچ، شاید بالاخره فرصتی 
برابر با سایر مهاجم ها داشته باشد تا استعدادهایش را به خوبی در 
معرض نمایش قرار بدهد. اسکوچیچ یک مربی »تمام وقت« برای 
تیم ملی محسوب می شود. مردی که بازی ها را از نزدیک می بیند، 
تماشای لیگ برتر را دون شأن خود نمی داند، تنها در روزهای قبل 
از برگزاری بازی های ملی به ایران ســفر نمی کند و قصد دارد به 
اقامت در ایران ادامه بدهد. او برای تماشای بازی لژیونرها شهر به 
شهر می رود تا در نهایت بهترین فهرست ممکن را برای تیم ملی 
منتشر کند. البته که آن فهرست هم مثل هم لیست  دیگری، مورد 

انتقاد قرار خواهد گرفت اما اهمیت دعوت از آماده ترین ها بدون 
»لیست سیاه«، تاثیرش را در متن بازی های تیم ملی نشان خواهد 
داد. مارک ویلموتس، بیش از حد بی خیال بود و دوست داشت یک 
»مربی پروازی« بماند. کارلوس کی روش بیش از حد در وظایف 
فدراسیون دخالت می کرد و حتی قراردادهای کمپ تیم ملی را نیز 
خودش می بست. فوتبال ایران، به چیزی بین این دو روحیه نیاز 
دارد. به یک مربی که همه وظایف خودش را به درستی انجام بدهد 
و البته در کار دیگران هم دخالت نکند. فعلا اسکوچیچ، شمایل این 
مربی را بروز داده است تا امیدواری ها درباره عملکرد او اوج بگیرند. 
تا اینجا نشانه های مثبتی از عملکرد اسکو وجود دارد. به شرطی 
که این روند، این سفرها و این هیجان از نشستن روی نیمکت تیم 

ملی، ادامه دار باشد.

آریا طاری

اســتقلالی ها در حالی بــرای نبــرد امروز 
بــا ذوب آهن آمــاده می شــوند که بازگشــت 
مهــدی قائدی بــه جلســه های تمرینی، خبر 
امیدوارکننده ای برای هواداران این باشــگاه به 
شمار می رود. رفته رفته مهره های مصدوم این تیم 
از راه می رسند تا فرهاد دست بازتری برای انتخاب 
ترکیب اصلی تیمش داشته باشد. در هفته برخورد 
پرسپولیس و سپاهان، استقلال فرصت خوبی دارد 
تا با یک پیروزی برابر حریف اصفهانی ، حضورش 
را در  بین مدعیان قهرمانی لیگ برتر تثبیت کند. 
آنها با استراما ذوب را شکســت ندادند اما حالا با 

مجیدی، امیدوار به انجام چنین کاری هستند.
وجه اشــتراک ایــن روزهــای ذوب آهن و 
اســتقلال، در این موضوع خلاصه می شــود که 
علیرضا منصوریان، یکی از ســرمربیان سابق هر 
دو باشگاه بوده اســت. علیمنصور پس از نتیجه 
نگرفتن در استقلال، باشگاه را ترک کرد و مدتی 
بعد سرمربی ذوبی ها شد و در نهایت با این تیم هم 
به نتایج مطلوب نرســید. در دوئل نیم فصل اول، 

استراماچونی سرمربی آبی ها بود و منصوریان روی 
نیمکت ذوب حضور داشت. حالا اما هر دو تیم با 
مربیان متفاوتی به این بازی قدم خواهند گذاشت. 
تفاوت بزرگ ترکیب دو تیم نسبت به دیدار رفت، 
در خط حمله استقلال رقم می خورد. جایی که 
ارسلان مطهری از ذوب، به این باشگاه منتقل شده 
و شروع شگفت انگیزی در استقلال داشته است. 
بازگشت مهدی قائدی، بهترین خبر برای فرهاد 
مجیدی قبل از جدال مهم امروز به شمار می رود. 
حالا زوج مهدی و ارسلان دوباره تشکیل خواهد 
شد. دیاباته نیز دوباره به تهران برگشته اما هواداران 
آبی باید برای تماشــای او در ترکیب اصلی تیم، 
حداقل تا میانه های اسفندماه صبر کنند. فرشید 
اسماعیلی، دیگر بازیکن استقلال است که برای 
نبرد با ذوب آماده به نظر می رسد. بازگشت همزمان 
فرشید و مهدی، خلاقیت را در ترکیب استقلال به 
اوج می رســاند. با حضور دوباره این دو بازیکن در 
ترکیب، احتمالا دیگر نفراتی مثل فرشید باقری، 
آرش رضاوند، علی دشــتی و یا مرتضی تبریزی 
در بین نفرات ثابت تیم مجیدی دیده نمی شوند. 
یک تساوی و یک شکست در لیگ قهرمانان آسیا، 

استقلال را این روزها بیشتر از همیشه تحت فشار 
قرار داده است. آنها در زمین الاهلی بسیار خوب 
بازی کردند اما به شــدت بی دقت ظاهر شدند و 
تصمیم های کلیدی داور نیز کاملا علیه این تیم بود. 
نقطه مقابل آنها در بازی امروز، تیمی است که در 
سه بازی گذشته دو بار برنده شده است. ذوب البته 
در دو دیدار خارج از خانه اخیر در لیگ برتر، حتی 

یک امتیاز هم به دست نیاورده است.
بین استقلال و ذوب آهن در جدول لیگ برتر، 
فاصله محسوسی وجود دارد. ذوبی ها در ۱9 بازی 
گذشــته، فقط ۲۱ امتیاز گرفته اند و در رده دهم 
جدول دیده می شوند. اســتقلال اما با یک بازی 
کم تر، 33 امتیاز به دســت آورده و در رده چهارم 
جدول دیده می شــود. میانگین امتیازی ذوب 
کم تر از یک امتیاز به ازای هر بازی است اما آبی ها 
نزدیک به میانگین دو امتیاز به ازای هر مســابقه 
شده اند. مشــکل بزرگ تیم اصفهانی به گل زنی 
مربوط می شود. این تیم در این فصل فقط ۱6 گل 
به ثمر رســانده و صاحب یکی از خطوط ضعیف 
هجومی لیگ برتر است. در مقابل استقلالی ها با 
37 گل زده، با اختلافی قابل توجه نسبت به سایر 
رقبا بهترین خط حمله لیگ برتــر را در اختیار 
دارند. عملکرد دفاعی دو تیم اما به شــدت شبیه 
به هم به نظر می رسد. ذوب در این فصل ۲۱ گل 
دریافت کرده و دروازه استقلال نیز ۲۰ بار باز شده 

است. به جز ارســلان مطهری که پنج گل برای 
ذوب آهن به ثمر رســانده و حالا دیگر در ترکیب 
این تیم دیده نمی شود، دانیال اسماعیلی فر با دو 
گل زده، بهتریــن گل زن این فصل تیم اصفهانی 
به شمار می رود. در تیم مقابل نیز قائدی، بهترین 
گل زن فصل محسوب می شود. بازیکنی که انگیزه 
بسیار زیادی برای بازگشت قدرتمندانه به ترکیب 
تیم دارد. بازی در ورزشگاه آزادی، یک امتیاز بزرگ 
برای استقلالی ها در این نبرد محسوب می شود. 
آنها در 6 تجربه اخیر بازی در این استادیوم به عنوان 
»میزبان«، برنده بوده اند و این، می تواند برگ برنده 
آنها در جدال امروز باشد. رادولوویچ برای نتیجه 
گرفتن روبه روی اســتقلال در این بازی دشوار، 
روی تجربه قاســم حدادی فر، بازگشت دانیال 
اسماعیلی فر و البته درخشش دارکو بیدوف حساب 

باز می کند. بازیکنی که جانشین ارسلان در ترکیب 
ذوبی ها شده اســت. هادی محمدی اما به دلیل 
مصدومیت، فرصت همراهی تیمش را در این جدال 
حساس از دست داده است. برای برگرداندن قطار 
استقلال به ریل پیروزی، فرهاد باید قبل از هر کاری 
ترکیب نهایی خط دفاعی اش را انتخاب کند و ثبات 
را در خط دفاعی به وجود بیاورد. این همان اتفاقی 
است که به اســتراماچونی کمک کرد تا یک تیم 
ایده آل و آماده را در اختیار داشته باشد. استقلال 
در فاز هجومی، تیم درخشــانی به نظر می رسد 
اما برای رسیدن به نتایج مطلوب، باید مشکلات 
دفاعی اش را به حداقل برســاند. آبی ها در دربی، 
نتوانستند فاصله شان با صدر جدول را کم کنند اما 
شاید پیروزی در این نبرد، آنها را به خواسته مهم 

نزدیک  شدن به بالاترین رده جدول برساند.

مردی که همه جا سرک می کشد

مربی تمام وقت

پسران فرهاد و نبرد حساس با ذوب آهن

امیدوار به مورچه اتمی!

پرسپولیس از هفته ششم 
به بعد، دیگر بیرون از خانه 
شکست نخورده و از هفته 
یازدهم به بعد، نتیجه هیچ 

نبردی را در لیگ برتر 
واگذار نکرده است. آنها به 

هیچ وجه قصد ندارند که 
مثل نیم فصل اول لیگ، 

روبه روی تیم های بزرگ و 
مدعی شکست بخورند
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